- 1 -

令和４年度湘南大庭地区郷土づくり推進会議

＜全体会議（第２０回定例会）議事録＞

日時：２０２３年（令和５年）２月１６日（木）１９：００～２０：３０

場所：湘南大庭市民センター ２階 第２談話室

出席者：６名

欠席者：２名

（事務局）湘南大庭市民センター 矢内センター長、齊藤主幹、菅谷

（傍聴者）竹内氏、田中氏

１ 前回の確認事項

・第１９回定例会議事録（案）→ 全体承認（事前にメールにて確認済）

２ 協議事項

(1) 産前産後女性のための骨盤ケア講座について

（南氏よりＺｏｏｍにて説明）

    ・日程：３月１３日（月）

（第１部）10：30～11：30（第２部）13：00～14：00 第３談話室

   講師：南 はるか氏（理学療法士／アンビリカヨガ®インストラクター）

  ・第１部と第２部は同じ内容か？→同じ内容

  ・保育サポーターについては、子育て経験のある市民センターの地域・公民館

職員が対応する。（基本はお子さんも一緒に受講する。）

(2) 全体集会（当日プレゼンテーション予行練習）

① 菅野委員  ：ゴルフコンペ

② 波多野副議長：距離表示板の再整備

③ 荒井委員  ：デジタル推進部会の取組状況

④ 中村委員  ：大庭城址公園の活性化

⑤ 前川委員  ：コミュニティ活性化部会の取組状況

  ●全体的に情報量が多いので、スライドに書いてあることは説明を省略するな

ど、聞き手がわかりやすいように整理する。

  ●明日（2/17（金））に事務局から各発表者にスライドを送付する。各発表者は

修正があれば、2/21（火）までに事務局に再提出する。

（荒井委員のスライド（アニメーション）要調整。）

  ●骨盤ケア講座の南氏のスライドは、事務局にて取得を調整する。

  ●2/25（土）当日は９時集合、事前にＰＣ操作の確認など予行練習が可能。

  ・会場（小ホール）での発表は緊張すると思われる。ゆっくりしゃべるくらい

がちょうどよい。

- 2 -

３ 報告事項

・「湘南大庭の未来を考える会議」からセミナー開催のご案内

資源発見・資源活用からはじまる地域づくり

日程：２月２４日（金）16 時～17 時 30 分 第１談話室

講師：湘南工科大学綜合デザイン学科 助教 宮田 佳美 氏

４ その他

 ・中村委員より、オブザーバー２人（竹内氏、田中氏）の協力員としての部会加

入について提案があった。

 ・前川委員より、辻堂地区の全体集会について報告があった。

・次回 ３月２日（木）１９時～ 第２談話室

以 上